
 
 
 
 

 
REGIONE CALABRIA 

GIUNTA REGIONALE 

Dipartimento 7 

Sviluppo Economico – Lavoro – Formazione e Politiche Sociali 
Settore 8 

Politiche Sociali, Assistenziali, Inclusive e Familiari 
 

 
 
 
DECRETO DIRIGENTE del 09/11/2016 
  
                                             
(ASSUNTO il 03/11/2016 Prot. n. 3158) 
                                             
 
 
 
 

 
 

 
REGISTRO DEI DECRETI DEI DIRIGENTI DELLA REGIONE CALABRIA 

 
 
 
N. 13641 DEL 09/11/2016 

 
           
 
 
 
 

    
OGGETTO: Erogazione rette all’ Istituto Sacro Cuore  per il Centro Diurno per minori a 
rischio – Sacro Cuore - con sede in Santa Maria del Cedro (CS) – Mesi Gennaio/Giugno 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
VISTA la L.R. n. 7 del 13/05/1996; 
VISTO il D.P.R. 445/2000; 
VISTO il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999;  
VISTO il D.P.G.R. n. 206 del 2000 e successive mm.ii; 
VISTA la D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015 e ss,mm,ii; 
VISTA la D.G.R. n. 329 del 11 agosto 2016, con la quale è stato individuato il dott. Fortunato 
Varone per l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Sviluppo Economico, Lavoro, 
Formazione e Politiche Sociali”; 
VISTO il D.P.G.R. n. 125 del 12 agosto 2016, con il quale è stato conferito al dott. Fortunato 
Varone l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione 
e Politiche Sociali”; 
VISTA la D.G.R. n. 269 del 12.07.2016 che ha approvato l’assegnazione della dott.ssa Giovanna 
La Terra al Settore 8 “Politiche Sociali, Assistenziali, Inclusive e Familiari” del Dipartimento n. 7; 
VISTO il Decreto del Dirigente Generale n. 8780 del 27.07.2016 con il quale è stato conferito alla 
Dott.ssa Giovanna La Terra l’incarico di Dirigente del Settore 8; 
VISTO il Decreto del Dirigente Generale n. 12606 del 20/10/2016 di assegnazione incarico ad 
interim del Settore Politiche Sociali, Assistenziali, Inclusive e Familiari alla Dott.ssa Rosanna 
Maida; 
CONSIDERATO CHE: 

• la Legge Regionale 5 dicembre 2003, n.23 “Realizzazione del sistema integrato di interventi e 
servizi nella Regione Calabria” in attuazione della Legge 328 del 2000, ha riformato il sistema 
dei servizi sociali regionali attribuendo compiti amministrativi relativi alla materia dei servizi 
sociali nel rispetto dei principi di cui al Decreto Legislativo 31.3.1998, n.112; 

• la Regione Calabria, in ossequio alla suddetta normativa e nello spirito del decentramento 
delle funzioni per garantire una maggiore efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa, 
con D.G.R. n. 670 del 10/10/2007, ha fissato criteri e modalità per il riparto del Fondo 
Regionale delle Politiche Sociali, onde avviare la realizzazione del “Sistema integrato di 
interventi e servizi sociali”; 

• tra le aree individuate vi è anche quella relativa ai minori a rischio; 

• tra le strutture residenziali e semi-residenziali per minori a rischio risulta la struttura Centro 
Diurno “Sacro Cuore” sita in Via del Mare – Santa Maria del Cedro (CS) gestita dall’Istituto 
Suore Riparatrici del Sacro Cuore con sede in Roma, autorizzata definitivamente al 
funzionamento per nr. 30 utenti minori con D.D.G. n. 20613 del 04/12/2008 ed ammessa a 
percepire dalla Regione Calabria un contributo retta giornaliera per l'assistenza agli ospiti; 

 RILEVATO che: 

• a seguito della sottoscrizione in data 19/07/2012 della Convenzione Rep. n. 1180 e 
dell’addenda Rep. n. 659 del 21/06/2016, in atti, da parte del legale rappresentante del 
predetto ente gestore della struttura suindicata, con validità fino al 30 giugno 2016, è possibile 
procedere al pagamento della spesa relativa ai mesi dell'anno 2016 di cui alle fatture sotto 
indicate per il servizio svolto a favore degli ospiti della stessa struttura;  

• la predetta convenzione costituiscono vincolo giuridico a titolo di pagamento diretto; 
CONSIDERATO che, questo Ufficio, ha provveduto alla verifica amministrativo-contabile del 
servizio svolto a favore degli ospiti per i mesi dell’anno 2016, rilevando dalle sottoelencate fatture 
un importo complessivo erogabile, salvo verifica e conguaglio, di € 49.830,00; 

 FATTURA PERIODO S.I.A.R. IMPORTO 

1 
FATTPA 7_16 del 

22/07/2016 
GENNAIO (MOD-A) 

2016 
252627 del 10/08/2016 € 3.960,00 

2 
FATTPA 13_16 del 

22/07/2016 
GENNAIO (MOD-B) 

2016 
252605 del 10/08/2016 € 3.960,00 

3 
FATTPA 8_16 del 

22/07/2016 
FEBBRAIO (MOD-A) 

2016 
252620 del 10/08/2016 € 4.125,00 

4 FATTPA 14_16 del FEBBRAIO (MOD-B) 252632 del 10/08/2016 € 4.125,00 



 FATTURA PERIODO S.I.A.R. IMPORTO 

22/07/2016 2016 

5 
FATTPA 9_16 del 

22/07/2016 
MARZO (MOD-A) 2016 252617 del 10/08/2016 € 4.290,00 

6 
FATTPA 15_16 del 

22/07/2016 
MARZO (MOD-A) 2016 252636 del 10/08/2016 € 4.290,00 

7 
FATTPA 10_16 del 

22/07/2016 
APRILE (MOD-A) 2016 252612 del 10/08/2016 € 4.125,00 

8 
FATTPA 16_16 del 

22/07/2016 
APRILE (MOD-A) 2016 

2526437 del 
10/08/2016 

€ 4.125,00 

9 
FATTPA 11_16 del 

22/07/2016 
MAGGIO (MOD-A) 2016 252608 del 10/08/2016 € 4.290,00 

10 
FATTPA 17_16 del 

22/07/2016 
MAGGIO (MOD-B) 2016 252645 del 10/08/2016 € 4.290,00 

11 
FATTPA 12_16 del 

22/07/2016 
GIUGNO (MOD-A) 2016 252606 del 10/08/2016 € 4.125,00 

12 
FATTPA 18_16 del 

22/07/2016 
GIUGNO (MOD-A) 2016 252641 del 10/08/2016 € 4.125,00 

TOTALE € 49.830,00 

RILEVATO che la somma di € 49.830,00 (euro quarantanovemilaottocentotrenta/00) può essere 
imputata sul capitolo U0433110302 – impegno di spesa n. 815/2016 - che presenta la necessaria 
disponibilità; 
VISTO l’art.48 bis del D.P.R. 602/1973, si attesta la non inadempienza del soggetto beneficiario 
come risulta della verifica Equitalia eseguita per via telematica secondo la procedura prevista 
dall’art.2 co.9 della legge 286/2006 e dal D.M.n.40 del 2008; 
VISTA la distinta di liquidazione n. 11211 del 19/10/2016 generata telematicamente ed allegata al 
presente atto; 
VISTA la nota acquisita agli atti del Settore con la quale la struttura interessata ha comunicato il 
proprio numero di conto corrente dedicato; 
VISTE le legge regionali nn.. 31 e 32 del 30/12/ 2015; 
VISTA la D.G.R. n. 523 dell’11 dicembre 2015 di variazione al Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2015, ai sensi dell’art. 15, comma 1°, della L.R. 27.4.2015 n. 13;  
VISTA la L.R. n. 34 del 2002 e s.m.i, ritenuta propria la competenza; 
VISTO l’art. 36 della L.R. n. 23/2003; 
DECISO di provvedere in merito; 
Su proposta del Funzionario designato quale Responsabile del procedimento che ha curato anche 
l’istruttoria del presente provvedimento, confermandone la regolarità tecnico amministrativa e 
contabile; 

D E C R E T A 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e confermate 
per costituire parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

• di EROGARE all’Istituto Suore Riparatrici del Sacro Cuore C.F. nr. 01093231007 con sede in 
Roma - quale gestore della struttura Centro Diurno per minori denominata “Sacro Cuore” sita 
in Santa Maria del Cedro loc. Marcellina la somma di € 49.830,00 finalizzata al pagamento 
delle rette in favore degli ospiti nei mesi dell’anno 2016 di cui alle fatture indicate in premessa; 

• di LIQUIDARE in favore del predetto gestore l'importo di € 49.830,00 sul capitolo 
U0433110302 – impegno di spesa n. 815/2016 - codice di gestione nr. U-10603-1633 
dell'esercizio di bilancio 2016, che presenta la necessaria disponibilità; 

• di AUTORIZZARE la Ragioneria Generale della Regione Calabria ad emettere il relativo 
ordinativo di pagamento a favore della struttura “Sacro Cuore” – C.F. e P.I. 01093231007 - 



accreditando la somma di € 49.830,00 sul conto corrente codice IBAN nr. 
IT27T0760116200000011227873; 

• di DARE ATTO che si sono realizzate le condizioni stabilite per la liquidazione della spesa così 
come previste dall’art. 45 della L.R. n. 8/2002; 

• di NOTIFICARE il presente provvedimento al rappresentante legale del gestore della struttura 
sopraindicata a cura del Settore Politiche Sociali del Dipartimento Sviluppo Economico, 
Lavoro; 

• di DISPORRE la pubblicazione integrale del presente decreto sul B.U.R.C. a cura del 
Dipartimento Lavoro proponente ai sensi della Legge Regionale 6 aprile 2011, n.11 a richiesta 
del Dirigente Generale del Dipartimento proponente e a trasmetterlo alla pubblicazione sul sito 
istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D.Lgs. 14.3.2013, n. 33;  

• di AUTORIZZARE il Settore Politiche Sociali ad eseguire il presente decreto. 
 
 Il Responsabile del Procedimento                        Il Dirigente del Settore  ad interim  
  dr. Saverio Sergi                                dott.ssa Rosanna Maida 
 


